

Till SCKCS årsmöte 2022

MOTION ANGÅENDE HÄLSOPROGRAMMET

Cavalierernas hjärtproblem är välkänt och väldokumenterat. I Sverige har vi diskuterat det sedan början av 80-talet och vi var länge ledande på området, helt enkelt för att vi var först med att uppmärksamma problemet och strukturerat försöka finna lösningar.

Vi har sedan ganska många år ett hälsoprogram för att komma till rätta med hjärtproblemen. Framgången har hittills varit marginell, eller uteblivit. "Det gamla" hälsoprogrammet var i bruk i många år och skärptes för att inga resultat uppnåddes. Nu har "det nya" hälsoprogrammet varit i bruk i flera år och det är intressant att titta på eventuella skillnader som uppnåtts. Problemet är delvis att vi inte har någon tillförlitlig statistik, då det är få hundar utom de som går i avel som undersöks. Det vore mycket användbart om vi kunde få en majoritet av 6-åringarna undersökta för att se hur läget ser ut i populationen.

Har vi rätt hälsoprogram? Arbetar vi på rätt sätt med undersökningar och avel? Finns det nyare undersökningsmetoder som skulle kunna förbättra diagnosticeringen? Går det att hitta DNA-markörer som påvisar risk för tidigt utvecklade hjärtfel? Min känsla är att vi på ett tydligare sätt behöver driva frågan, hälsoprogrammet måste vara SCKCS ansvar istället för något som dikteras och styrs från SKK centralt

Jag yrkar att årsmötet beslutar

a t t styrelsen tillsätter en arbetsgrupp som diskuterar och belyser problemen jag beskriver i brödtexten. Samarbete ska ske med sakkunniga veterinärer i och utanför Sverige och med SKKs avelskommitté. Målet är både att finna en strategi för att få en tillförlitlig statistik gällande hjärtproblemen och att vidareutveckla den undersökningsmetod som idag används.

a t t en serie uppfödarträffar hålls där kunskap och fakta inhämtas och där uppfödarna informeras om den pågående processen.

a t t en tydlig redovisning sker av utvärderingen av hälsoprogrammet, helst på de uppfödarträffar som nämns ovan, samt naturligtvis i tidningen.

Gävle 220130



Erna-Britt Nordin, hedersledamot

SVAR:

Cavaliersällskapetets styrelse anser att dessa frågeställningar är mycket viktiga och att vi tillsammans måste jobba för en förbättring av hälsoläget. Som vi alla vet är det idag högaktuellt och två dagar efter domen i Norge samlades styrelsen för ett möte.

Styrelsen fattade då beslut om att utöka kommittén för avel och hälsa och deras huvudfokus kommer vara att jobba med hälsoprogrammet. De har fått i uppdrag att ordna kontinuerliga uppfödarträffar och att samarbeta med uppfödare, veterinärer och avels- och uppfödarkommittén på SKK. De kommer att se över statistik, undersökningar och undersökningsmetoder.

Kommittén för avel och hälsa har med hjälp av adjungerade medlemmar framtagit statistik för vårt hälsoprogram för hjärta de senaste 20 åren (2001–2021) och denna statistik finns på uppfödarportalen på hemsidan. Kommittén kommer fortsätta att följa detta och redovisa all statistik kontinuerligt, både på hemsidan och på uppfödarträffar.

Styrelsen anser därmed motionen **besvarad**